
Zpráva o chemické bezpečnosti

1. Základní informace
Zpráva o chemické bezpečnosti se vyhotovuje pro všechny látky podléhající registraci podle 
nařízení REACH v množství 10 tun nebo větším za rok na žadatele o registraci. 
Následný  uživatel  vyhotovuje  zprávu  o  chemické  bezpečnosti  pro  každé  použití  mimo 
podmínky  popsané  ve  scénáři  expozice  nebo  případně kategorii  použití,  které  mu byly 
předány v bezpečnostním listu, nebo pro každé použití, které dodavatel látky nedoporučuje 
s výjimkou případů uvedených v článku 37(4) nařízení REACH.

2. Na koho se vztahuje povinnost vypracovat zprávu o chemické bezpečnosti
Zprávu o chemické bezpečnosti vyhotovuje žadatel o registraci, popřípadě dle čl. 37 odst.4 
nařízení REACH i následný uživatel.

3. Rozsah předkládaných informací
Zpráva o chemické bezpečnosti obsahuje informace o opatřeních k řízení rizik, informace 
o  vlastnostech  látky,  posouzení  nebezpečnosti  pro  lidské  zdraví  a  životní  prostředí, 
posouzení expozice a charakterizaci rizika.

4. Formuláře a další doklady
Obecná ustanovení a formát zprávy o chemické bezpečnosti je uveden v příloze I nařízení 
REACH.  Obecné  pokyny  pro  následné  uživatele  k  vypracování  zprávy  jsou  uvedeny 
v příloze XII nařízení REACH.

5. Postup předkládání informací
Žadatel  o  registraci  předkládá  zprávu  o  chemické  bezpečnosti  jako  součást  žádosti 
o registraci, tj. elektronickou formou (viz. „Registrace chemických látek“). 
Následný  uživatel  nepředkládá  zprávu  o  chemické  bezpečnosti  Evropské  agentuře  pro 
chemické látky, ale má povinnost ji uchovávat a aktualizovat.

6. Odborná pomoc
S dotazy k problematice REACH se můžete obrátit  na Národní informační středisko pro 
REACH  (Help-Desk)  jejich  zadáním  do  databáze,  která  je  k  dispozici  na  adrese: 
https://helpdesk.cenia.cz/hdPublic/helpdesk/ 

7. Poplatky
Předkládání zprávy o chemické bezpečnosti není zpoplatněno.

https://helpdesk.cenia.cz/hdPublic/helpdesk/


8. Lhůty
Žadatel  o  registraci  předkládá  zprávu  o  chemické  bezpečnosti  jako  součást  žádosti 
o registraci, která začala dnem 1.6.2008. 
Následní uživatelé musí vyhotovit zprávu o chemické bezpečnosti do dvanácti měsíců poté, 
co od svých dodavatelů obdrží bezpečnostní list s registračním číslem.

9. Další povinnosti spojené s vypracováním zprávy o chemické bezpečnosti
Hlášení informací zahrnujících identifikační údaje, identifikaci látky, identifikaci výrobců, 
dovozců nebo dodavatelů, popis použití, informace o klasifikaci látky dle čl. 38 nařízení 
REACH.

10. Kontrola, sankce
Kontrola, vymáhání plnění povinností a sankce za neplnění budou v kompetenci národních 
orgánů. Jejich úloha, kompetence a systém sankcí jsou stanoveny zákonem o chemických 
látkách.

11. Legislativní nástroje
Nařízení  Evropského  parlamentu  a  rady  (ES)  č.  1907/2006  ze  dne  18.  prosince  2006 
o  registraci,  hodnocení,  povolování  a  omezování  chemických  látek,  o  zřízení  Evropské 
agentury  pro  chemické  látky,  o  změně  směrnice  1999/45/ES a  o  zrušení  nařízení  Rady 
(EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic 
Komise  91/155/EHS,  93/67/EHS,  93/105/ES  a  2000/21/ES,  v  opraveném  znění  ze  dne 
29.5.2007.


	Zpráva o chemické bezpečnosti

